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RACIONES

Calamares

Mejillones Itsaspe (temporada)
Platillo bonito, piparras y anchoillas
Platillo de salmon con cebolleta

Ostras (6 unidades)
Paletilla de jamon Ibérico

Paté de Pato de la amona
Foie MI-CUIT

Ensalada de lechuga y cebolla
Ensalada de Tomate y cebolla

6-11€
7-11€
10€
10€

16 €
11-16 €
14€
22€

6.5€
10€

PESCADOS

Bacalao con cebolla y panaderas 15€
Merluza de Hondarribia 17€
Bonito de Hondarribia (temporada) 17€
Xapito a la Donostiarra 18€
Antxoas fritas (temporada) 13€
Txipis tinta con arroz 14€
Txipis al estilo Pelayo 15€
Parrillada de pescado (2 pax.) 43 €
CARNES

Tomate con Bonito, Piparras y antxoillas 15 €
Ensalada Mixta (2 pax.) 17€
Pata de pulpo a la parrilla 20€
Tortilla de bacalao 10.5-16.5 €
SUGERENCIAS DEL CHEF
Piparras (temporada) 12€
Hongos (temporada) 16 €
Esparragos trigueros con queso de cabra 13 €
Alcachofas confitadas con paletilla

ibérica (temporada) 15€
Parrillada de verduras 22€
Zamburifias 13€
Arroz con almejas 15€
Almejas marinera 18€
Gambones plancha 13€
Gambas de Huelva 18 €
Huevos rotos con jamon 10€
Huevos rotos con morcilla 10€
Plato de huevos, magras y patatas 10€
Hamburguesa Itsaspe 14€

Txuleta 600gr. a la parrilla con pimientos 34 €
Txuleton 1kg. a la parrilla con pimientos 47 €

Racion de patatas fritas 6€
Entrecot con patatas y pimientos 16 €
Solomillo con patatas y pimientos 19€
Solomillo con Foie plancha y patatas 22€
Chuletillas de cordero con patatas 15.5¢
Carrilleras con pure de patata 16€
Magret de pato 16 €
Cordero asado con su guarnicion 45€

(para cada 2 personas) (25 min)

POSTRES

Torrija casera caramelizada con

helado 6.5€
Tarta de queso casera con helado 6.5€
Coulant de chocolate casero con helado (13 6.5 €
Coulant de pistacho casero con helado 13y 6.5 €

Helados variados 6€
Mamia casera con miel at
Queso con membrillo y nueces 6-10 €
Tabla de quesos (para compartir) 14€
Sorbete de cava 7€
Café Irlandes / Escoces 7€



